INFORMACIONES TÉCNICAS
Rev.: 03.4 - L3370-PE-24/07/20
© Martin Engineering Company 2019
NOMENCLATURA:
APLICACIONES
El limpiador QC#1™ HD Martin® se adapta a aplicaciones de
trabajo pesado, en bandas de 18” a 96” (400 a 2400 mm)1 y
trabaja en bandas de hasta 900 ppm (4.6 m/seg.).

ESPECIFICACIONES DE TENSIONADORES QC#1 HD MARTIN®:
INFORMACIONES TÉCNICAS
Rev.: 03.4 - L3370-PE-24/07/20
© Martin Engineering Company 2019
DIMENSIONES:
P/N
Dim "A"
In (mm)
Dim "B"
in (mm)
Dim "E"
in (mm)
Peso sin tensionador lb
(kg)
STD XL STD XL STD XL
36898-18XX12XXX-XX-XX 12 (305) 30 (762) 40 (1016) 40.4 (1027) 52.2 (1327) 27.6 (12.5) 31.7 (14.4)
36898-18XX16XXX-XX-XX 16 (406) 30 (762) 40 (1016) 40.4 (1027) 52.2 (1327) 32.6 (14.8) 36.6 (16.6)
36898-24XX18XXX-XX-XX 18 (457) 32 (812) 42 (1066) 52.2 (1327) 64.1 (1627) 39.1 (17.7) 43.1 (19.6)
36898-24XX22XXX-XX-XX 22 (559) 32 (812) 42 (1066) 52.2 (1327) 64.1 (1627) 44.0 (20.0) 48.0 (21.8)
36898-30XX24XXX-XX-XX 24 (610) 40 (1016) 50 (1270) 52.2 (1327) 64.1 (1627) 46.5 (21.1) 50.5 (22.9)
36898-30XX28XXX-XX-XX 28 (711) 40 (1016) 50 (1270) 52.2 (1327) 64.1 (1627) 51.4 (23.3) 55.5 (25.2)
36898-36XX30XXX-XX-XX 30 (762) 44 (1117) 55 (1397) 69.1 (1754) 80.9 (2054) 58.0 (26.3) 62.0 (28.1)
36898-36XX34XXX-XX-XX 34 (864) 44 (1117) 55 (1397) 69.1 (1754) 80.9 (2054) 62.9 (28.5) 66.9 (30.3)
36898-42XX36XXX-XX-XX 36 (914) 50 (1270) 60 (1524) 69.1 (1754) 80.9 (2054) 65.4 (29.6) 69.4 (31.5)
36898-42XX40XXX-XX-XX 40 (1016) 50 (1270) 60 (1524) 69.1 (1754) 80.9 (2054) 70.3 (31.9) 74.3 (33.7)
36898-48XX42XXX-XX-XX 42 (1067) 56 (1422) 66 (1676) 69.1 (1754) 80.9 (2054) 72.8 (33.0) 76.8 (34.8)
36898-48XX46XXX-XX-XX 46 (1168) 56 (1422) 66 (1676) 69.1 (1754) 80.9 (2054) 77.7 (35.2) 81.7 (37.1)
36898-54XX48XXX-XX-XX 48 (1219) 62 (1574) 72 (1828) 80.9 (2054) 92.7 (2354) 84.2 (38.2) 88.5 (40.1)
36898-54XX52XXX-XX-XX 52 (1321) 62 (1574) 72 (1828) 80.9 (2054) 92.7 (2354) 89.1 (40.4) 93.4 (42.3)
36898-60XX54XXX-XX-XX 54 (1372) 68 (1727) 78 (1981) 80.9 (2054) 92.7 (2354) 91.6 (41.6) 95.9 (43.5)
36898-60XX58XXX-XX-XX 58 (1473) 68 (1727) 78 (1981) 92.7 (2354) 92.7 (2354) 96.6 (43.8) 100.8 (45.7)
36898-66XX60XXX-XX-XX 60 (1524) 72 (1828) 82 (2082) 92.7 (2354) 92.7 (2354) 103.3 (46.8) 110.4  (50.1)
36898-66XX64XXX-XX-XX 64 (1626) 72 (1828) 82 (2082) 92.7 (2354) 92.7 (2354) 108.2 (49.1) 115.3 (52.3)
36898-72XX66XXX-XX-XX 66 (1676) 80 (2032) 90 (2286) 92.7 (2354) 102.4 (2600) 110.7 (50.2) 134.1 (60.8)
36898-72XX70XXX-XX-XX 70 (1778) 80 (2032) 90 (2286) 92.7 (2354) 102.4 (2600) 115.6 (52.4) 122.7 (55.7)
36898-78XX72XXX-XX-XX 72 (1829) 90 (2286) 102 (2590) 102.4 (2600) 114.2 (2900) 134.1 (60.8) 137.7 (62.5)
36898-78XX76XXX-XX-XX 76 (1930) 90 (2286) 102 (2590) 102.4 (2600) 114.2 (2900) 139.5 (63.3) 143.2 (64.9)
36898-84XX78XXX-XX-XX 78 (1981) 100 (2540) 115 (2921) 114.2 (2900) 126.0 (3200) 145.9 (66.2) 149.9 (68.0)
36898-84XX82XXX-XX-XX 82 (2083) 100 (2540) 115 (2921) 114.2 (2900) 126.0 (3200) 151.3 (68.6) 155.3 (70.5)
36898-90XX84XXX-XX-XX 84 (2134) 114 (2895) 125 (3175) 126.0 (3200) 137.8 (3500) 158.1 (71.7) 161.7 (73.3)
36898-90XX88XXX-XX-XX 88 (2235) 114 (2895) 125 (3175) 126.0 (3200) 137.8 (3500) 163.5 (74.2) 167.2 (75.8)
36898-96XX90XXX-XX-XX 90 (2286) 125 (3175) 136 (3454) 137.8 (3500) 149.6 (3800) 169.9 (77) 174.9 (79.3)
36898-96XX94XXX-XX-XX 94 (2388) 125 (3175) 136 (3454) 137.8 (3500) 149.6 (3800) 175.3 (79.5) 180.3 (81.9)
(*) Para coberturas de limpieza diferentes, contactar con un especialista Martin Engineering.
INFORMACIONES TÉCNICAS
Rev.: 03.4 - L3370-PE-24/07/20
© Martin Engineering Company 2019